SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado em: 29/08/2025.

1

Edital nº. 121/2025-PROGESP
Boa Vista - RR, de 29 de Agosto de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Preliminar dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do
concurso público de Professor de magistério Superior, objeto do Edital nº 116/2025-PROGESP, de
15 de Agosto de 2025, conforme ANEXO I;
2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via
https://concursos.ufrr.br/, na opção edital - recursos. Os candidatos indeferidos pelo NIS deverão
ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro no CadÚnico do governo federal para
comprovar a validade do cadastro.

3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo
com o item 2. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com

4. Prazo para interposição de recursos: 01 e 02/09/2025.
5. Resultado dos Recursos: 05/09/2025.

ANEXO I

I- Candidatos com Isenção Indeferida
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 MARIANA JOYCE DOS SANTOS NASCIMENTO Membro de família de baixa renda N5 - INDEFERIDO
2 JANDERLEI SIMÃO DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda N5 - INDEFERIDO
3 TERILANY SOARES FERREIRA NOBRE Membro de família de baixa renda N5 - INDEFERIDO
4 JAQUELINE GOUVEIA DE MORAES ROCHA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO
5 MONICA CRISTINA DOS SANTOS RANGEL Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO
6 CELIO CESAR DE AGUIA LIMA Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO
7 KAWUKI STEPHEN Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO
8 KLEBER MEDEIROS DE SOUZA Membro de família de baixa renda N4- INDEFERIDO
9 JOSE ROBERTO DE LIMA JUNIOR Membro de família de baixa renda N4- INDEFERIDO

10 VANDERLANE DA SILVA GALVAO Membro de família de baixa renda N13- INDEFERIDO
11 EFERSON DIEGO CAXIADO BELIDO Membro de família de baixa renda N13- INDEFERIDO

Motivo do Indeferimento pelo NIS:

a) N5 (Pessoa excluída);
b) N4 (CPF não cadastrado);
c) N7 (Divergência dos dados consultados)
d) N13 (Cadastro desatualizado)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado em: 29/08/2025.

2

II - Candidatos com Isenção Deferida
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 JOSIVANE NASCIMENTO DE SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO
2 EMANUEL ISAQUE CORDEIRO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
3 ALESSANDRA SEVERINO DA SILVA MANCHINERY Membro de família de baixa renda ISENTO
4 SKARLLAT MAYANA KETTLE FURTADO Membro de família de baixa renda ISENTO
5 LUIZA NAIANA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
6 WALEFE LOPES DA CRUZ Membro de família de baixa renda ISENTO
7 NIVIA OLIVEIRA DA COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO
8 NELY ALEXANDRE MARÇAL Membro de família de baixa renda ISENTO
9 JANAÍNA BATISTA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO

10 CRISTINA DALLANORA Membro de família de baixa renda ISENTO
11 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
12 ISAIAS CEZAR FILHO Membro de família de baixa renda ISENTO
13 VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
14 GILMARA PINHEIRO DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO
15 ANGÉLICA REGINA DE ALBUQUERQUE Membro de família de baixa renda ISENTO
16 WILKSON DOS SANTOS SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
17 ANTONIA LIDIANE COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO
18 LUANA LEOCADIO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
19 JOÃO BOSCO FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR Membro de família de baixa renda ISENTO
20 JOSE MARIA VIANA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO
21 TAIANE FLÔRES DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda ISENTO
22 KAREN STHAYNNE PINHO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
23 THAÍLA GIRÃO DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
24 THIAGO DINIZ FARIA COELHO Membro de família de baixa renda ISENTO
25 CRISTIANE DA ROCHA OLIVEIRA MEDEIROS Membro de família de baixa renda ISENTO
26 AMANDA VITORIA DE ALMEIDA PIRES Doador de medúla óssea ISENTO
27 ANA PAULA CASTRO MELO Doador de medúla óssea ISENTO
28 ANA PAULA MELO CORRÊA Doador de medúla óssea ISENTO
29 ANA REGINA FERREIRA DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO
30 BRUNO RAFAEL MOREIRA GONDIM Doador de medúla óssea ISENTO
31 DANIEL NASCIMENTO DA ROCHA Doador de medúla óssea ISENTO
32 DIONAH BANDEIRA DE FIGUEIREDO Doador de medúla óssea ISENTO
33 EDIMAR FONSECA DA FONSECA Doador de medúla óssea ISENTO
34 EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA Doador de medúla óssea ISENTO
35 FELLIPE FREIRE SANTOS DE FARIAS Doador de medúla óssea ISENTO
36 GIOVANA ADÉLIA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA Doador de medúla óssea ISENTO
37 JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO
38 JUNIOR FEJOLI DA CUNHA Doador de medúla óssea ISENTO
39 KAMILLA COSTA PEREIRA Doador de medúla óssea ISENTO
40 LUÃ GUSTAVO DA SILVA TACHIBANA Doador de medúla óssea ISENTO
41 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA Doador de medúla óssea ISENTO
42 LUCIANO FILHO DE SOUSA PAULA Doador de medúla óssea ISENTO
43 LUCIENE RODRIGUES BARBOSA Doador de medúla óssea ISENTO
44 MARILIA BARBOSA DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado em: 29/08/2025.

3

45 NATHAN BEZERRA DE LIMA Doador de medúla óssea ISENTO
46 NAZARÉ ALVES BARBOSA Doador de medúla óssea ISENTO
47 NEYLA RAQUEL DOS SANTOS RODRIGUES Doador de medúla óssea ISENTO
48 PAULO VITOR PRESLEY GUEDES BARROS Doador de medúla óssea ISENTO
49 PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUNIOR Doador de medúla óssea ISENTO
50 PEDRO HENRIQUE GOIANO CABRAL Doador de medúla óssea ISENTO
51 POLIANA PEREIRA DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO
52 PRISCILA DUARTE DE LIRA Doador de medúla óssea ISENTO
53 RAFAELA PIRES MOURAO Doador de medúla óssea ISENTO
54 RAFAEL MENDES NETO Doador de medúla óssea ISENTO
55 RAFAEL TOMAZ DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO
56 RAIANE PEREIRA DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO
57 RAÍSSA FIM ALMEIDA Doador de medúla óssea ISENTO
58 RAJÁ VIDYA MOREIRA DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO
59 RODRIGO FABIANO SILVA SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO
60 SARA THAYNã FERNANDES ROCHA Doador de medúla óssea ISENTO
61 STELIANE LIMA SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO
62 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO
63 VALDENIA ARAUJO SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO
64 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ Doador de medúla óssea ISENTO
65 VITÓRIA RÉGIA ALBUQUERQUE DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO
66 VIVIANE PECINI DA CUNHA Doador de medúla óssea ISENTO

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 543/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/08/2025 08:51 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 543 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 29/08/2025 427e17bd35

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf